SAAE - SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA
E ESGOTO DE ALFREDO CHAVES-ES

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE
CONTRATO ADM. Nº 026/2025

Processo Adm. n°660/2025

Inexigibilidade de Licitação n°005/2025

Inexigibilidade de Licitação nos termos do
art. 74, inc. III, alínea “c”, da Lei Federal n°
14.133, de 2021.
CONTRATANTE: SAAE - SERVIÇO
AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE
ALFREDO CHAVES-ES.
CONTRATADA: A&E SERVIÇOS
CONTABEIS LTDA, CNPJ N°
11.171.095/0001-22.
OBJETO: O objeto do presente Contrato
consiste na execução de serviço técnico,
singular e especializado de assessoria em
contabilidade pública, visando dar segurança
no processo de tomada de decisões e na
execução de ações para garantir o
cumprimento do disposto nas Normas
Brasileiras de Contabilidade Aplicadas ao
Setor Público (NBCASP), na Lei de
Responsabilidade Fiscal (LRF), na Lei
Federal nº 4.320/64 e demais normas e
regulamentos dos órgãos de controle,
através de conexão remota, consultas
formuladas por telefone, WhatsApp e/ou e-
mail (serviços de apoio online) e visita
técnica in locu de profissionais com vasto
conhecimento teórico e, principalmente,
prático sobre o dia a da Administração
Pública.
VIGÊNCIA:  12 (doze) meses, contados da
data de sua assinatura.
DOTAÇÃO: 1600011712200292.155
ELEMENTO DE DESPESA: 33903900000
FICHA: 0011
VALOR TOTAL: R$ 108.000,00
ASSINATURA: 15 de setembro de 2025
ID. CidadES Contratação n°
2025.005E0100001.10.0005

Alfredo Chaves/ES, 15 de setembro de 2025.

Alexandre Elias Aboumrade
Diretor Geral

Decreto Municipal n° 0018-N/2025